
وقت ایمانداران ممیرند .

خواه ما به فردوس و به برزخ اعتقاد داشته باشیم و یا خواه نداشته باشیم، پیروزی مسیح بر مرگ بعض
چیزهـا را تغییـر داد. همـه مسـیحیان توافـق دارنـد کـه ایمانـداران پـس از مـرگ بـه عـالم امـوات یـا دوزخ
نمروند. و چنانچه ما در شروع این مقاله مشاهده کردیم، عهد جدید در مورد رستاخیز جسمان در آینده
کاملا مطمئن است. اما در مابین مرگ و رستاخیز جسمان چه اتفاق برای ایمانداران رخ مدهد؟ در
دوم قرنتیان ۵: ۱‐۱۰ ما ی متن مهم را مشاهده مکنیم که در مورد شرایط پس از مرگ ایمانداران به
نارش در آمده است: هرگاه این خانه زمین خیمه ما (بدن فان پیشین ما) ریخته شود، عمارت از خدا
داریم، خانهای جاودان (ی بدن فیزی اما فنا ناپذیر) در آسمانها. زیرا که در این هم آه مکشیم،
چونه مشتاق هستیم که خانه خود را که از آسمان است بپوشیم (رستاخیز جسمان)، اگر ف الواقع
پوشیده و نه عریان یافت شویم (ی جان بدون بدن نخواهد بود) … از آن جهت که نمیخواهیم این را
بیرون کنیم (بدون بدن باشیم) بله آن را بپوشیم (م خواهیم دارای بدن باشیم). دقت شود که عریان در
ایـن آیـات بـه مفهـوم بـدن بـدون لبـاس نیسـت، بلـه روح و جـان بـدون بـدن اسـت. پـولس پیشتـر رفتـه و
منویسد که اگر او در بدن متوطن باق مماند از خداوند غریب و دور مشد. پولس در فیلیپیان ۱:
۲۲‐۲۳ عنوان مکند که اگر در زیستن به جسم ادامه دهم نمتوانم رحلت کنم و با مسیح باشم. سخنان
پطرس نیز تقریبا همین است (دوم پطرس ۱: ۱۳).
اغلب مسیحیان بر این باورند که وقت از این دنیا رخت بربستند، جان آنها بدون بدن در بهشت منتظر
خواهد ماند. جان آنها با مسیح تا بازگشت ثانوی او و رستاخیز بدنهایشان در انتظار بسر خواهد برد. بر
علیرغم فقدان بدن، زنده و آگاه باق طبق این دیدگاه، در مابین مرگ و رستاخیز، روح و جان هر کس
خواهد ماند. جان ایمانداران به آسمان و به نزد مسیح خواهد رفت در صورتیه جان غیر ایمانداران به
برزخ رفته و منتظر داوری نهای باق خواهد ماند. در کنار عبارات نقل شده بالا، آنان که پیرو این دیدگاه
هسـتند اشـاره بـه تعلیـم عیسـ مکننـد کـه انسانهـا متواننـد از قـاتلان جسـم باشند اما قـادر بـر کشتـن
روح نیستند (مت ۱۰: ۲۸)، و بر اساس رؤیای یوحنا، نفوس (جانهای) سر بریده شده هنوز در ط هفت
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سال رنج و عذاب، آگاه و هوشیار بوده و در انتظار رستاخیز آینده بدنهای خود بسر مبردند (ماشفه ۶:
۹؛ ۲۰: ۴). بر طبق این دیدگاه اول، روح یا جان تمام ایمانداران در بهشت منتظر خواهند ماند، آنها
کاملا هشیار اما بدون بدن و ناکامل هستند (رومیان ۸: ۲۳ مشاهده شود).
گرچه سایرین معتقد هستند که تمام مسیحیان فورا پس از مرگ با ی بدن قیام مکنند. آنها مفهوم
متفاوت را در دوم قرنتیان ۵: ۱‐۱۰ مشاهده مکنند. ما نیازی نیست که عریان (یعن بدون بدن) در
انتظار بمانیم، زیرا ما فورا خانه جاودان (بدن رستاخیز خود را) خود در آسمانها را دریافت خواهیم
کرد. این دیدگاه دوم به راحت همون با تعلیمات نیست که در سایر قسمتهای کتاب عهد جدید در مورد
رستاخیز به عنوان رویدادی در آینده و در روز باز پسین به نارش درآمده است (یوحنا ۶: ۴۰؛ ماشفه
۲۰: ۱‐۱۵)، یا حت با تعلیمات پولس نیز همخوان ندارد زیرا پولس مگوید که در هنام آمدن دوباره
مســیح، آنــان کــه در مســیح مردهانــد اول قیــام خواهنــد کــرد (اول تسالونییــان ۴: ۱۳‐۱۸). گرچــه ایــن
مسیحیان به رویدادهای از قبیل رستاخیز و آن چیزهای معتقد هستند که در ماشفه توصیف شده و
هنـوز در دوران تـاریخ بشـری رخ نـداده اسـت. چنیـن رویـدادهای خـارج از زمـان ایـن دنیـا و چنـانچه مـا
مدانیم خارج از دوران زندگ امروزی ما رخ خواهد داد. رستاخیز فوری ایمانداران در آسمان و در
.ابدیت خداوند واقع خواهد شد
گروه سوم از مسیحیان نیز معتقد هستند که هر کس (به انضمام ایمانداران) پس از مرگ کاملا نابود
شده و از بین خواهد رفت. خداوند روح، جان و ی بدن جدید را در روز رستاخیز دوباره خلق خواهد
کرد. هم بدن و هم روح و جان ما منقرض شده اما دوباره خلق خواهد شد. آنها به واژه خوابیدن اشاره
مکنند که پولس از آن برای بیان چون وضعیت ایمانداران در هنام مرگ استفاده کرده است (اول
قرنتیان ۱۵: ۵۱؛ اول تسالونییان ۴: ۱۳) آنها این آیه را تاییدی بر دیدگاه خود مدانند که ما مابین مرگ
و رستاخیز نه تنها هوشیار بله زنده نیز نخواهیم بود. این مسیحیان موافق نظر عبرانیان اولیه هستند که
جان انسان نمتواند بدون بدن به حیات خود ادامه دهد. اما آنها فر نمکنند که این باور فقط بر اساس
جهل و نا آگاه اولیه استوار بوده که سپس بوسیله ماشفات آت تصییح شده است. آنها فر مکنند که
این باور حقیقت داشته است. از اینرو اشاره نویسندگان عهد قدیم به روحها یا جانهای که در برزخ
زندگ مکنند از دید آنها صرفا استفاده از سخنان تمثیل است. این دیدگاه سوم نیز به راحت در
همون با آیات کتاب مقدّس قرار ندارد آیات که توصیف کننده تداوم حیات به دور از بدن یا فورا به نزد
خداوند رفتن است (دوم قرنتیان ۵: ۸). گرچه این مسیحیان توضیح مدهند که چنین آیات فقط تجربه
هوشیاری ایمانداران رستاخیز شده (”بیدار شده“) را توصیف مکنند. جان مردگان ایماندار نه دارای
حیات و نه دارای تجربه هوشیاری در فاصله مابین مرگ جسمان و رستاخیز آت مباشد. از اینرو بیدار
شدن آنها در ی بدن دوباره خلق شده شاید به نظر اتفاق بیاید که فورا پس از مرگ رخ داده است، اما
در حقیقت این اتفاق متواند هزاران سال بعد رخ داده باشد
وقت غیر ایمانداران ممیرند
برخ از مسیحیان امیدوارند که خداوند تدابیر پر از رحمت و احسان جهت آنان داشته باشد که هرگز



نام مسیح را نشنیدهاند (اول تیموتائوس ۴: ۱۰؛. اما بسیاری از مردم امروز درباره مسیح شنیده و آگاهانه
از پیروی او امتناع کردهاند. چه اتفاق برای آن گروه از مردگان مافتد که عیس را رد کرده اند؟ عهد
جدید تعلیم مدهد که غیر ایمانداران نیز درست قبل از داوری نهای که در روی تخت بزرگ و سفید به
انجام خواهد رسید از مردگان برخیزانده خواهند شد (ماشفه ۲۰: ۱۱‐۱۵). مهمترین سوال که درباره
غیر ایمانداران وجود دارد این نیست که قبل از روز رستاخیز چه اتفاق برای آنها رخ مدهد، بله این
است که ” بعد از مورد داوری قرار گرفتن چه اتفاق برای آنها خواهد افتاد؟“
اغلب مسیحیان معتقد هستند که بدنها و جانهای غیر ایمانداران بعد از داوری نهای هوشیار شده و
متحمــل عــذاب ابــدی در دریــاچه آتــش خواهــد شــد. عیســ جهنــم را بــه عنــوان آتش جــاودان و عــذاب
جاودان توصیف مکند (مت ۲۵: ۴۱، ۴۶؛ با مرقس ۹: ۴۳، ۴۸ مقایسه شود). یوحنا در رؤیای گوگرد
مشتعـل دیـد کـه دود عـذاب ایشـان تـا ابـدالاباد بـالا مرود (مـاشفه ۱۴: ۱۰‐۱۱؛ ۲۰: ۱۰، ۱۵). گرچـه
تصور خوشایندی نیست اما این مسیحیان معتقد هستند که این آموزه عیس بوده است (لوقا ۱۶: ۲۲‐
۲۶). برخـ از آنـان کـه پیـرو ایـن دیـدگاه اول هسـتند عنـوان مکننـد آنـان کـه در جهنـم متحمـل عـذاب
مشوند متحمل آن عذاب نمشوند که ما تصور آنرا در این دنیا داریم یعن رنج آنها افزونتر نشده یا
عذاب جدیدی در پایان هر دوره به آن اضافه نمشود، بله فقط شامل عذاب ب پایان در ی چرخه
ابدی مباشد.
ه موقتکنند که عذاب غیر ایمانداران در جهنم ابدی نیست بلرا عنوان م سایر مسیحیان دیدگاه دوم
است. سرانجام حت جان آنها نیز کاملا نابود خواهد شد. عیس تعلیم مدهد آنان که به او توکل کردهاند
همانند غیر ایمانداران هلاک نخواهند شد (یوحنا ۳: ۱۶)، و به شنوندگان خود هشدار مدهد که بر حذر
باشید از خدای که قادر است بر هلاک کردن روح و جسم را نیز در جهنم (مت ۱۰: ۲۸). این دومین
از قبیل ” هلاک“ و ” نابود“ بر این باورند که سرانجام کل روح، جان و بدن آنان گروه بخاطر واژههای
که مسیح را رد کردهاند کاملا نابود خواهد شد. گرچه این مجازات نتایج ابدی به بار خواهد آورد، ذهن
و فر غیر ایمانداران نابود و رنج آگاهانه ایشان به پایان خواهد رسید. خارج از همه اینها، جهنم در اصل
برای انسانها ساخته نشده است بله برای ابلیس و فرشتان او مهیا شده است (مت ۲۵: ۴۱). احتمالا
شیطان و فرشتان سقوط کرده او متحمل عذاب آگاهانه و ابدی خواهند شد (ماشفه ۲۰: ۱۰)؛ اما بر
طبق این دیدگاه دوم، افرادی که خبر خوش مسیح را رد کردهاند در نهایت نابود خواهند شد و رنج و
.عذاب آنها به پایان خواهد رسید

هنوز مسیحیان دیری نیز وجود دارند که سومین یدگاه را در مورد وضعیت غیر ایمانداران مرده بعد از
داوری نهای ارائه مدهند. آنها معتقد هستند که ب ایمانان خودشان جان خود را نابود کردهاند و بدین
خاطر برای خود خواهها و گناهان خودشان تا ابد متحمل عذاب در جهنم خواهند شد. به عبارت، آنها
خوشان خود را مجازات خواهند کرد. خداوند نمخواهد که هیچ کس را به جهنم بفرستد. آنان که در
آنجا هستند رحمت و احسان خداوند را رد کرده و از بودن در حضور خداوند امتناع کردهاند. به عبارت
ر، دروازه جهنم از درون قفل شده است. بر طبق نظرات دیدگاه سوم، ” آتش“ و ” عذاب“ طریقدی
تمثیل برای بیان و توصیف جدای ابدی غیر ایماندان از خداوند بوده است (دوم تسالونییان ۱: ۷‐۹).
گرچه تمثیل هستند اما این واژهها حایت از ی عذاب واقع در ی جهنم واقع دارد. جهنم صرفا
مان برای مجازات گناه نیست که خداوند آنرا از میان چندین گزینه متفاوت انتخاب کرده باشد. جهنم



تنها عاقبت ممن برای گناه است. اگر گناهاران حضور و فیض خداوند را رد کنند، دیر قادر به
اجتناب از جهنم نیستند. و حم این است که نور در جهان آمد و مردم ظلمت را بیشتر از نور دوست
داشتنـد (یوحنا ۳: ۱۹). بعلاوه، ایـن مسـیحیان معتقـد نیسـتند کـه خداونـد جانهـای غیـر ایمانـدان را نـابود
مسازد. در عوض، غیر ایمانداران بیشترین خصیصههای بشری خود را خودشان با تداوام به گناه
سازند. مخلوق بشری خلق شده بود تا فقط در حضور خداوند حیات کامل داشته باشد. اما آناننابود م
که جان خود را برای مدتهای مدید در گناه خفه مسازند دیر بیش از این نمتوانند در مقابل حضور
خداوند دوام آورده و همچنین نمتوانند کاملا مخلوقات انسان باق بمانند. یهودا افرادی از این قبیل را
آب… دوباره مرده… که برای ایشان تاری کندمثل حیوان غیر ناطق… ابرهای ببدینسان توصیف م
ظلمت جاودان مقرر است (یهودا ۱۰‐۱۳). بقایای کوچ که از جان این انسانها باق مماند متحمل
.مجازات عذاب ابدی به جهت خود خواه و گناهان خود ایشان مشود
خلاصه
چه اتفاق بعد از مرگ رخ مدهد؟ عهد قدیم در این زمینه خیل روشن توضیح نمدهد، و ما باید در این
مورد برای بیشترین آموزههای موجود به عهد جدید روی بیاوریم. گرچه برخ از مسیحیان بر این باورند
که واژه عبران ” عالم اموات“ فقط ی توصیف تمثیل از گور است، اما بسیاری نیز معتقد هستند که
قبل از مرگ مسیح، روح تمام آنان که مرده بودند به سرزمین مردگان رفته که به زبان عبران ” عالم
اموات“ و به زبان یونان ” برزخ“ نامیده مشود. آنان که به خداوند ایمان داشتهاند به باغ رفتهاند که
بخش از عالم اموات یا برزخ را تشیل مداده و فردوس خوانده شده است. از این گذشته، بسیاری از
مسیحیان نیز بر این باور هستند که وقت عیس مرد، او به برزخ نزول کرد تا برای ارواح که در آنجا
بودند موعظه کرده، ایمانداران را فدیه داده، و آنها را به آسمان برده تا اینه تا هنام بازگشت ثانوی او
در نزد وی باشند.
اغلب مسیحیان باور دارند که روح و جان ما بدون بدن و بصورت هشیار و آگاه تا رستاخیز آت در
هنام بازگشت ثانوی مسیح همچنان در آسمان (بهشت) در انتظار باق خواهد ماند. سایرین معتقد
هستند که مسیحیان بعد از مرگ خود فورا صاحب ی بدن رستاخیزی در آسمان خواهند شد. و با این
وجود، دیران معتقد هستند که روح، جان و بدن ما در هنام مرگ کاملا از بین رفته و تمام آنها
دوباره در روز رستاخیز توسط خداوند خلق خواهد شد. غیر ایمانداران نیز به منظور روبرو شدن با
خداوند در روز داوری نهای از مردگان برخیزانیده خواهند شد. متاسفانه، آنان که عیس مسیح را رد
کردهاند به دریاچه آتش انداخته خواهند شد جای که همچنان هشیار بوده و متحمل مجازات ابدی شده یا
اینه کاملا نابود شده و سرانجام عذاب آنها متوقف مشود، یا اینه از قبل اغلب انسانیت ایشان توسط
خود آنها نابود شده و از اینرو به تنهای و تا ابد متحمل عذاب خود خواه و گناه خود خواهند شد.
هر فری که ما درباره این سوالات بنیم، مسیحیان باید همیشه به رستاخیز جسمان ایمان داشته باشند.
بدنهای طبیع و فان ما خواه بمیرد و یا خواه فورا در هنام بازگشت ثانوی مسیح متبدل شود. به هر
حال ما صاحب بدنهای مادی و جدیدی خواهیم شد، اما این بدنها مافوق طبیع و فنا ناپذیر هستند، و
آماده برخورداری از لذت و نشاط کامل در آسمان جدید و زمین جدیدخواهند بود (اشعیا ۶۶: ۲۲؛ دوم
پطـرس ۳: ۱۳؛ مـاشفه ۲۱: ۱). در آن هنـام، همـه مـا قـادر خـواهیم بـود تـا بـا پـولس هـم صـدا شـده و
ر خدا راست که ما را بواسطه خداوند ما عیسن شوییم: ” مرگ در ظفر بلعیده شده است… لیب



.(مسیح ظفر مدهد“(اول قرنتیان ۱۵: ۵۷-۵۴

منبع:راه مسیح ومسیحیت


